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سویه جدید تب فوتبال
جام جهانی تمام نشده، بازی های حساس باشگاهی آغاز شد

هنوز تب جام جهانی قطع نشده که بفرما؛ بازی های باشگاهی در اروپا شروع شد! از پریشب 
مرحله یک هشتم پایانی جام اتحادیه آغاز شد و درحالی که هیچ 2تیم بزرگی در این مرحله با هم 
روبه رو نشده اند و حتی 2تیم بزرگ دیگر هم به زور پیدا می شوند، منچسترسیتی و لیورپول به تور 
هم خورده اند. از میان تیم های بزرگ تنها لستر و نیوکاسل و منچستریونایتد هنوز در رقابت ها 
حاضرند. امشب گواردیولا و یورگن کلوپ بار دیگر با هم بازی دارند و طبق عادت به بازیکنان ذخیره 
خود بازی می دهند. خولیان آلوارس )آرژانتین و من سیتی( و کوناته )فرانسه و لیورپول( تا همین 
یکشنبه شب داشتند در قطر بازی می کردند. بازیکنان زیاد  دیگری از 2تیم هم سرگرم جام جهانی 

بوده اند و بعید است در همین نخستین بازی به میدان بروند.

   گواردیولا که عاشق جام اتحادیه است و تاکنون 
4بار آن را برای سیتی برده، در دور قبلی هم قرعه 
سختی داشت و مجبور شد از سد چلسی )0-2( 
بگذرد. این در حالی است که معمولا پپ را به عنوان 

خوش شانس ترین سرمربی اروپا در 
قرعه کشی ها می شناسیم. او در 

دور بعدی جام حذفی انگلیس 
هم به قرعه چلسی خورده.

   پپ و کلوپ تاکنون 
22بار روبه روی هم 
مسابقه داده اند که سرمربی 
آلمانی لیورپول 9بار موفق 

شده همتای اسپانیایی اش را 
شکست دهد؛ گواردیولا 8بار برده 

و 5بازی هم مساوی تمام شده. تیم های 
گواردیولا در برابر تیم های کلوپ 41گل زده و 
37گل خورده اند. کلوپ هر 3 رویارویی آخر را از 
پپ برده و در 5بازی پیاپی شکستی نداشته است.

   لیورپول رکورد قابل توجهی در برابر 
منچسترسیتی دارد و در 105 بازی 

از 219 بازی بین 2 تیم پیروز 
شده است. منچسترسیتی 
58 پیروزی مقابل لیورپول 
به دست آورده و به دنبال 
بهبود رکورد خود در این 

دیدار است.
   لیورپول به تازگی در یک 

دیدار دوستانه موفق شده میلان را 
4بر یک شکست دهد اما برای آنکه این 

تیم برای ضربات پنالتی احتمالی جام اتحادیه آماده 
باشد، در پایان این مسابقه بازی به پنالتی کشید 
که قرمزها به حریف ایتالیایی باختند. نبی کیتا و 

سیمیکاس پنالتی خود را از دست دادند.

   تیم یورگن کلوپ عادت بدی پیدا کرده و در 
اکثر مواقع از حریفش عقب می افتد. لیورپول در 
7 بازی از 9 بازی اخیرش در تمامی رقابت ها و در 
هر 5بازی آخر لیگ، مسابقه را یک بر صفر عقب 
افتاده است. در 4مورد از این 9تا، آنها 
گل ابتدایی را در 15 دقیقه اول 
دریافت کردند. با همه اینها 
لیورپول در بدترین فصل 
یورگن کلوپ هم توانسته 
منچسترسیتی و گواردیولا 
را در این فصل لیگ برتر 

شکست دهد.
   خولیان آلوارس که تنها 
بازیکن از 17بازیکن من سیتی 
در جام جهانی بود که از مرحله 
یک چهارم فراتر رفته، در این بازی استراحت دارد 
و غایب است. بعید است گواردیولا از ستاره هایی 
مثل کایل واکر، گریلیش، استونز، کالوین 
فیلیپس، ادرسون، روبن دیاس، کانسلو 
و برناردو سیلوا که در جام جهانی 
حضور داشتند، برای بازی 
امشب استفاده کند. در 
اردوی لیورپول همچنان 
مصدوم دیده می شود. 
دیوگو ژوتا، آرتور و لوئیس 
دیاس اسیر آسیب دیدگی 
طولانی هستند. ابراهیما 
کوناته و ویرجیل فان دایک هم 
که تا مراحل بالای جام جهانی حاضر 
بودند، برای این بازی استراحت خواهند کرد اما 
احتمالا کلوپ از محمد صلاح، فیرمینو، تیاگو 
آلکانتارا و بازیکنانی که در جام جهانی غایب 

بودند، استفاده خواهد کرد.

پول  ر لیو
برای رسیدن به این 

مرحله حریف ساده تری داشت 
اما کاری سخت تر. قرمزها در 
ضربات پنالتی و به لطف درخشش 

دروازه بان ذخیره خود موفق 
به صعود شدند.

دو  هر 
تیم در ضربات پنالتی 

فعلا مشکل دارند، با این تفاوت 
که دروازه بان دوم آلمانی لیورپول 
یعنی کلهِِر پنالتی گیرتر است. او 

معمولا در پنالتی ها کار را برای 
قرمزها درمی آورد.

اوتامندی در 
خواب مارادونا
آیا کسی که مارادونا در رؤیای قهرمانی اش 

دیده بود، بازیکن بنفیکا بود؟
دیگو مارادونا وقتی برای جام جهانی2010 بازیکنان تیم ملی آرژانتین را انتخاب می کرد، نام 
خاویر زانتی و کامبیاسو را در فهرست قرار نداد. این در حالی بود که هر دو بازیکن به تازگی 
اینترمیلان را به سه گانه )قهرمانی اروپا، جام حذفی و سری آ( رسانده بودند. زانتی 36ساله 
می توانست به قهرمانی آرژانتین در آفریقای جنوبی کمک کند اما مارادونا او را خط زد. تعجب 
همگان زمانی بیشتر شد که نام 2 بازیکن یعنی آریل گارچه و اوتامندی در فهرست قرار داشت. 
آرژانتینی ها این دو بازیکن را مسخره می کردند و باور نداشتند که به جای 2ستاره بزرگ اینتر 
قرار است به آفریقا بروند. اوتامندی در آن مسابقات یک سال هم نبود که سابقه پوشیدن 
پیراهن آلبی سلسته را داشت و گارچه یکی از 5بازیکنی بود که در جام جهانی آن سال حتی 
یک دقیقه هم بازی نکرد. مارادونا در توجیه این تصمیم عجیب و دیوانه وار اعلام کرد که خواب 
دیده آرژانتین را به عنوان سرمربی قهرمان جهان کرده و در جشن قهرمانی تنها چهره ای که 

به خاطر آورده همین گارچه بوده.
او در کل 4بازی ملی انجام داد و سال2014 هم از فوتبال خداحافظی کرد. وضعیت اوتامندی 
هم چندان بهتر نبود. این مدافع پراشتباه سابق منچسترسیتی که سرانجام در تابستان گذشته 
به بنفیکا رفت و احیا شد، در جام جهانی2010 در پست غیرتخصصی دفاع راست به میدان 

رفت و اصلا خوب کار نکرد؛ یعنی دقیقا در همان پستی که سال ها در قرق زانتی بزرگ بود.
مارادونا 3 بازیکن مختلف را در پست دفاع راست امتحان کرد و هر 3نفر به طرز وحشتناکی 
بد بودند. گوتیرس در 2 بازی ابتدایی اول نتوانست تأثیرگذار باشد و بوردیسو هم در آخرین 
مسابقه دور گروهی چنگی به دل نزد. در مرحله حذفی، مارادونا اوتامندی را به دفاع راست 
منتقل کرد و بوردیسو را به مرکز انتقال داد و نتیجه فاجعه بود؛ آرژانتین با نتیجه 4-0 از آلمان 
شکست خورد. این تنها دوره جام جهانی است که مسی در آن موفق به گلزنی نشد. لیونل 
مسی برای مارادونا گلی نزد و همه می دانند که تقصیر خود مرحوم بود که به جای کارهای 
فنی بیشتر به خوابی که دیده بود اتکا داشت. چون زانتی پس از 15فصل حضور مقتدرانه 
در اینتر و به دست آوردن همه  چیز از حضور در جام جهانی محروم شد و کامبیاسو که ستاره 
اینترمیلان و ستاره سابق رئال مادرید بود، جایی در فهرست نداشت تا آرژانتین به آن شکل 

جلوی آلمان تحقیر شود.
مارادونا انگار آن زمان دیوانه شده بود. روز اعلام لیست 23 نفره تیم ملی، با ماشینش با یک 
فیلمبردار تصادف کرد. او که با خودرو مینی اش به سمت نشست خبری می رفت، از سوی 
خبرنگاران احاطه شد و درحالی که تلاش می کرد راهش را باز کند، به یک فیلمبردار زد. گفته 
می شود که مارادونا خودرویش را از روی پای آن فیلمبردار رد کرد و سپس به او فحش داد 
که چرا باعث تصادف شده است. می گویند او گفته: »عجب احمقی هستی، چرا پایت را جایی 

گذاشتی که من از رویش رد شوم؟!« مارادونا به واسطه خوابی که دیده بود، قول قهرمانی داد 
و وعده داد اگر قهرمان شود برهنه در خیابان های بوئنوس آیرس می دود.

جنجال های دون دیگو به همین جا ختم نشد. پله گفته بود مارادونا به دلیل اینکه پول نیاز 
داشت هدایت تیم ملی آرژانتین را به عهده گرفت و مارادونا هم گفت پله باید به موزه برگردد. 
مارادونا رنگ پوست پله را هم مسخره کرد و گفت: »وقتی پیش از جام ملت های آفریقا آن 
تراژدی برای تیم ملی توگو اتفاق افتاد، یک آقای رنگین پوست که شماره10 هم می پوشید، 
گفت اعتقاد دارد جام جهانی نباید اینجا برگزار شود؛ اما امروز آفریقای جنوبی به او پاسخ داد 
که بله، می توانیم.« او حتی در پاسخ به انتقادات درباره دعوت نکردن زانتی به این بازیکن هم 
حمله کرد: »او همیشه آماده است تمام کارها را خودش انجام دهد. وقتی در اینتر نیاز به رئیس 
دارند، قبل از همه آنجاست. باشگاه به دنبال مربی بدنسازی می گردد، زانتی خودش را نشان 
می دهد. بازیکن می خواهند، روی نیمکت او را می بینند. چنین رفتاری را اصلا نمی پسندم.«

به نفرات دعوت شده مارادونا و خوابی که دیده بود، برگردیم. گارچه که هیچ، احتمالا آن چهره 
به یاد مانده در ذهن مارادونا در جشن قهرمانی رؤیایی که دیده بود، مسی و دی ماریا هم نبودند 
چون چهره آنها تابلو است و راحت به یاد می مانند. نیکلاس اوتامندی، دی ماریا و مسی تنها 
بازیکنانی بودند که از آن جام جهانی سال2010 باقی ماندند و 12سال برای قهرمانی صبر 
کردند. شاید چهره ای که مارادونا در خواب دیده و احتمالا به خاطر شرایط غیرعادی و مصرف 
مواد مخدر یادش نمانده که چه کسی بوده، همین اوتامندی بود که در آن دوره در یک بازی 
به جای زانتی کبیر در پست دفاع راست به میدان رفت. بله، احتمالا آن بازیکن حاضر در جشن 
رؤیای مارادونا همین نیکلاس اوتامندی بود و چون این بازیکن مثل دی ماریا و مسی معروف 

نبود، او را با یک بازیکن گمنام دیگر یعنی آریل گارچه اشتباه گرفته بود!

 پایان دوستی
مسی و امباپه؟ 
در جشن قهرمانی آرژانتینی ها در خیابان های 
بوئنوس آیرس، امیلیانو مارتینس باز هم ماجرا 
آفرید و با عروسکی که صورتک امباپه روی 
آن بود در جشن حاضر شد. برنده دستکش 
طلایی بهترین دروازه بانی جام جهانی در همان 
بازی فینال در جریان بازی 3گل و در ضربات 
پنالتی یک گل از امباپه خورد و این چنین به 
تمسخر او پرداخت. اهمیت این رفتار وقتی بهتر 
مشخص می شود که در تصاویر می بینیم مسی 
هم در یک قدمی امیلیانو مارتینس ایستاده و 
در حال تماشای مسخره شدن هم تیمی اش در 

پاری سن ژرمن است.
به نظر می رسد بازی فرانسه و آرژانتین را با 
اتفاقاتی که افتاده از این پس باید یک دربی 
دانست. همه کارهایی که تیم آمریکای جنوبی 
کرده از یاد فرانسوی ها نخواهد رفت. بعید است 
محبوبیت مسی در فرانسه به اندازه قبل باشد. 
همین حالا کافه ای در پاریس به این اتفاقات و به 
مسی واکنش نشان داده است. این کافه لباس 
شماره 30 لیونل مسی در پاری سن ژرمن را در 
قسمت ورودی قرار داده و روی تابلوی کناری 
آن نوشته: »فراموش نکنید که پیش از ورود، 

کفش های خود را پاک کنید«.
پیش بینی می شود این آخرین فصل حضور 
مسی و امباپه در کنار هم و با پیراهن یک تیم 
باشد. گفته می شود امباپه از اینکه قراردادش 
را تمدید کرده و به رئال مادرید نرفته سخت 
پشیمان است. امباپه دوست ندارد در تیمی 
بماند که همه از مسی یا نیمار حرف می زنند. 
بیشتر وعده های ناصر الخلیفی به امباپه عملی 
نشده و در تابستان آینده وقت رفتن باید 
فرارسیده باشد. ممکن است امباپه بماند و 

مسی قراردادش را تمدید نکند. 


